スクールバスご利用の保護者様

ニュージャージー日本人学校

スクールバス利用に関する承諾書（お願い）

日頃より本校スクール バスの円滑な運行にご協力いただきましてありがとうございます。

さて、今後も更なる安全な運行を目指すため、下記のスクールバス利用上の心得をご理解いただき承諾書の

ご提出をお願い申し上げます。

スクールバス利用上の心得

１． 通常 A ,B, C ラインともに定刻どおり運行しますが、交通事情により到着時間が変わることがあります。

時間に余裕をもってバス停にて待機してください。バス出発後は速やかにバス停を離れてください。

２． バスの乗車、降車及びお子様の受け渡しについては保護者の自己責任となります。

３． バスに乗り遅れた場合は、次のバス停から乗車するか、または学校まで保護者がお子様を直接送りとどけ

てください。

４． バス停が何らかの理由により閉鎖されることがあります。その場合は、臨機応変に各自で駐車場所をさ

がしてください。他のバス停からの乗車も可能です。

５． 冬季の降雪後は、除雪車が来るのが間に合わずバス停に入れないことがあります。その場合は、できる範

囲で駐車場所を除雪してください。除雪用具は各自ご用意ください。融雪剤購入については、後日領収書

の金額を払い戻します。他のバス停からの乗車も可能です。

６． 各バス停はオークランドより遠方のため、閉鎖や降雪による非常事態の把握が難しいので臨機応変に初

期対応をしてください。

７． メーターパーキング代は保護者の自己負担となります。

８． バス路線変更届は裏面の注意事項に従って行い、条件を満たさない場合は変更届を受理いたしません。

                                   （コロナ禍のため停止中）

９．登下校を変更する日は、朝 7時 30分までに学校ホームページより「登下校変更届」を送信してください。

10．バス停利用者が一家庭の場合も、上記を遵守してください。

担当：学校事務

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ き り と り＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

承 諾 書

 ニュージャージー日本人学校

 学校長 様

上記の「スクールバス利用上の心得」を理解し承諾いたします。

（    ）年   児童生徒氏名（                          ）

（    ）年   児童生徒氏名（                          ）

（    ）年   児童生徒氏名（                          ）

年 月 日 保護者署名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿